



NOVADNIEKS

LATVIJAS REPUBLIKAS PREIĻU RAJONA LAIKRAKSTS

Trešdiena, 1995. gada 14. jūnijs

Nr. 44 (6599)

Ziņas no rajona padomes

Kultūras nama remonts varētu sākties pēc pāris mēnešiem

Vēsts par to, ka Preiļu rajona kultūras namam iebrukuši griesti, izskanēja pa visu republiku. Taču ar to saistītās problēmas jāatrisina pašiem.

Pagājušajā nedēļā notikuma vietā bija ieradušies «Agroprojekta» pārstāvji no Daugavpils. Viņi apsekoja kultūras namu un izdarīja atzinumu, ka atļauts ekspluatēt ēkas divstāvu daļu, ja tur sakārto elektroapgādi atsevišķi no lielās zāles. Jābūt noslēgtām visām durvīm uz zāli. Līdz būvniecības darbu uzsākšanai atļauts ekspluatēt arī kafejnīcu «Zeltene». Ievērojot vislielāko uzmanību, atļauts izvērtēt no balkona un zāles skatuves daļas tur esošās mēbeles.

«Agroprojekta» pārstāvji izteica vārbūtību, ka avārijas izraisītājs varēja būt daļēja atkāpe no projekta kultūras nama celtniecības laikā.

Sakarā ar to, ka rajona padomei nepietiek līdzekļu, nolēma, ka līguma projektu projektēšanas darbu uzsākšanai iesniegs pa daļām un pa daļām arī apmaksās. Vispirms ķersies pie jumta remonta projekta, kam vajadzētu būt gatavam pēc diviem mēnešiem. Speciālisti iesaka pielietot metāla konstrukcijas.

Remontam varēs izmantot tos līdzekļus, kas rajona padomes budžetā bija ielānoti kultūras nama remontam, kā arī civilajai aizsardzībai atvēlētos līdzekļus. Cerams, ka jūntam naudas pietiks.

14. jūnijā ir pieteikta rajona padomes priekšsēdētāja I. Meluškāna vizīte pie republikas kultūras ministra. Cerams, ka sarunu neatteiks arī finansu ministre I. Sāmite, kuras pārziņā ir rezerves fonds neparedzētiem apstākļiem.

Rajonā ir vēlēšanu komisija

Pagājušajā trešdienā rajona padomes ārkārtas sēdē tika ievēlēta Preiļu rajona vēlēšanu komisija. Tās sastāvā būs septiņi cilvēki, lielākā daļa no kuriem jau piedalījušies 5. Saeimas vēlēšanu komisijas un pašvaldību vēlēšanu komisijas darbā.

Rajona vēlēšanu komisijas sastāvā iekļauti pensionārs Leons Čihs, rajona padomes datora operatore Līga Nikiforova, rajona padomes sociālās aprūpes speciālists Uldis Eglītis, «Bankas Baltija» Preiļu filiāles datora speciālists Arnis Šņepsts, Preiļu 1. vidusskolas skolotājs Pēteris Bernāns, Leonīds Valainis no Livāniem un Preiļu 1. vidusskolas skolotāja Nora Šņepste.

Ir divi rajona vēlēšanu komisijas locekļu kandidāti — Aglonas ģimnāzijas šoferis Antons Greiža un Jānis Jonikāns no Livāniem.

Tranzītu bankas pārstāvji neieradās

Pagājušajā nedēļā uz rajona padomi bija uzaicināti «Preiļu pasta» un Baltijas Tranzītu bankas pārstāvji. Ar lielu interesi visi gaidīja bankas pārstāvjus, kuri bija solījuši ierasties, lai pastāstītu, kā organizēs pensiju un pabalstu izmaksāšanu rajona iedzīvotājiem. Taču velti, tranzītu bankas pārstāvji neieradās.

Rajona padome uzskata, ka pensijas un pabalstus iedzīvotājiem Preiļu rajonā arī turpmāk jāpiegādā pastam, jo izveidojusies laba sadarbība, un pret pasta darbu stilu nav nekādu pretenziju. Šāds viedoklis tiks izteikts vēstulē, kuru aizsūtīja uz Ministru kabinetu.

Grāmatu nams «Latgale» vairs nav valsts īpašums

Rajona padomes finansu komitejas sēdē apsprieda jautājumu par grāmatu nama «Latgale» turpmāko likteni, jo tagad tas ir rajona padomes īpašums.

Kolektīvam dota iespēja reģistrēties kā juridiskai personai. Tad padome viņiem iznomās telpas. Ja kolektīvs neizteiks tādu vēlēšanos, grāmatu nams kļūs par pašvaldības uzņēmumu. Abos gadījumos nav ļauts mainīt tirdzniecības profilu, tur ir jānotiek tirdzniecībai ar grāmatām un mākslas priekšmetiem.

Priekšroka vietējam «Siltumam»

«Novadnieks» jau rakstīja, ka Preiļu slimnīcas katlu mājas rekonstrukcijas darbus piedāvājis veikt mūsu pašu «Siltums» un «Seces kūdra». Pēc tuvākas iepazīšanās ar piedāvātajiem variantiem rajona padomes finansu komiteja secināja, ka «Seces kūdra» nav vēl tik materiāli spējīga, bet viņu ražotie katli nav pārbaudīti, lai precīzi būtu pārliecināti, ka līdz ziemai viss būs kārtībā un apkures sezonas laikā neradīsies problēmas.

Šoziem siltumu Preiļu slimnīcai piegādās Preiļu pilsētas pašvaldības uzņēmums «Siltums». Panākta arī vienošanās, ka vienas gigakalorijas cena būs zemāka nekā pagājušajā apkures sezonā. Lai remonts būtu sekmīgs, savus līdzekļus pieliks arī rajona padome.

Par rajona skolu remontu

Rajona padomes budžetā skolu remontam bija atvēlēti tikai trīsdesmit tūkstoši latu. Bet priekšlikumu un lūgumu ar gatavām tāmēm iesniegts ļoti

daudz. Rajona padomes finansu komiteja nolēma, ka līdz tam laikam, kad tiks izdarīti grozījumi republikas budžetā otrajam pusgadam, šos līdzekļus nedrīkst aiztikt.

Atsevišķi izskatīja gadījumus par tekošiem jumtiem un siltumapgādes uzlabošanu. Vecajās skolu ēkās, kas pamazām kļūst jau bīstamas, jāveic ekspertīze, lai izvērtētos no situācijas, kāda bija kultūras namā.

Veselības iestādēs kritisks finansiālais stāvoklis

Pagājušajā nedēļā par veselības iestāžu kritisko finansiālo stāvokli sprieda vairākkārt. Padomē bija sapulcējušies šo iestāžu vadītāji un slimokases pārstāvji. Par to runāja arī finansu komitejas sēdē.

Nolēma, ka rajona padome pagaidām vēl neiejauksies dakteru darba lietās, taču iestāžu vadītājiem nopietni jāpārdomā, kā nepieļaut līdzekļu pārtēriņu, jo patlaban parāds sniedzas vairākos desmitos tūkstošu latu. Līdz mēneša beigām jāiesniedz detalizēts plāns par to, kas tiks darīts, lai otrajā pusgadā, kā saka, savilktu galus kopā.

Pašvaldību savienība izbraukumā

Pirms nedēļas Krāslavā notika Pašvaldību savienības valdes izbraukuma sēde, kur apsprieda vairākus aktuālus jautājumus.

Visus rajonus uztrauc neziņa par «Bankas Baltija» nākotni, jo «iesaldētie» konti traucē strādāt. Tāpēc Pašvaldību savienības valde lūdz valdību pēc iespējas ātrāk «atsaldēt» līdzekļus. Šādā situācijā nevajadzētu steigties arī ar Unibankas un Krājbankas privatizāciju.

Pašvaldību nostāja ir tāda, ka jābūt vismaz vienai bankai, kas apkalpo valsts un pašvaldības budžetus.

Lai nosegtu valsts budžeta deficītu, par četrdesmit procentiem nāksies samazināt dotācijas otrajam pusgadam. Tāda iespēja ir visai reāla. Lai tā nenotiktu, Pašvaldību savienība vērsīsies pie valdības ar lūgumu nevis samazināt visiem vienādi, bet ņemt vērā, kādi kuram rajonam ieņēmumi.

Izskanēja doma, ka arī nākamā gada budžetu veidos pēc tiem pašiem principiem, kā tas bija šogad. Tas nozīmē, ka par pamatu ņems iedzīvotāju skaitu un struktūru. Tā ir situācija, kas nav labvēlīga rajoniem, kur saimnieciskā darbība praktiski apstājusies.

L. Kirillova

Zied mādaras, rūgtieni smaržo vīgrīzes. Tā ir vasarsaulainā Latvijas vasar nedēļas pāri laukiem Līgo dziesmas...

Bet šodien ir na, kas d kļuva par stošiem n tāju tika Piekļu sauksin netaisr galvas to ci tika izsūtīt, simies tos, k jās un tos, k Sibīrijas zeme. Prei

Prei pilsē dome

Palielināta maksa par auksto ūdeni un kanalizāciju

Dome pieņēmusi lēmumu, ka, sākot ar 1. jūliju, par aukstā ūdens piegādi un kanalizāciju vienam ģimenes loceklim jāmaksā 1 lats mēnesī, bet kopā ar pievienotās vērtības nodokli — 1 lats un 18 santīmi.

Kāpēc radies tik krass maksas palielinājums? Kā paskaidroja pašvaldības uzņēmuma «Atvars» direktors Anatolijs Petrovs, tarifs palielināts tāpēc, ka pilsētas bilancē tiek pārņemts siera rūpnīcas dzīvojamais masīvs. Akciju sabiedrība «Preiļu siers» iesniegusi augstākus tarifus nekā tie ir pilsētā. Otrs iemesls ir tas, ka, sākot ar 1. jūliju, visi pilsētas notekūdeņi tiks ievadīti akciju sabiedrības «Preiļu siers» attīrīšanas iekārtās, un par to attīrīšanu «Preiļu siers» noteicis lielu maksu.

Dome vēl akceptēja vienošanās protokolu ar akciju sabiedrību «Preiļu siers» par dzīvojamā fonda pārņemšanu un ar to saistītām lietām. Dome parakstīs vienošanās protokolu ar «Preiļu sieru» par to, ka siltumu un karsto ūdeni šiem namiem piegādās siera rūpnīcas katlu māja. Līgumā, kuru dome parakstīs ar akciju sabiedrību, būtu noteikta akciju sabiedrības puses atbildība par to, lai namiem siltumu nākamajā sezonā piegādātu pēc domes noteikumiem, tas ir — nepārtraukti visu diennakti un noteiktajā laikā tiktu piegādāts arī karstais ūdens.

Noraidīts sektas «Jehovas liecinieki» lūgums

Sektas «Jehovas liecinieki» pārstāvji lūdz dome atļaut slēgt līgumu ar Preiļu bērnu mūzikas skolu, lai savām ceremonijām izmantotu skolas zāli.

Deputāti šajā sakarībā sektas pārstāvjiem uzdeva vairākus jautājumus. Proti: vai sekta, meklējot piekritējus savai ticībai, to dara likumīgi? Vai nepilngadīgi bērni, pusaudži, kuri tiek un, iespējams, tiks iesaistīti sektas darbībā, netiks no savas reliģijas atrauti ar varu un bez vecāku ziņas piesaistīti «Jehovas lieciniekiem»? Vai Latgalē, arī mūsu rajonā, kur ir svētas katoļu, vecticībnieku, pareizticīgo, nedaudz arī luterāņu ticības tradīcijas, vajag atraut cilvēkus no viņu ticības un piesaistīt citai?

Apsvēruši visus «par» un «pret», domes deputāti atteica «Jehovas lieciniekiem» slēgt līgumu ar bērnu mūzikas skolu par tās telpu izmantošanu sektas pasākumiem.

A. Iļjina

«Novadnieka» abonētu ievēribai

Vai jūs esat pasūtījuši «Novadnieku» arī otrajam pusgadam? Pārbaudiet pasūtījuma kvīti. Ja abonements izbeidzas pirmajā pusgadā, pacentieties to atjaunot laikā. «Novadnieku» jūlijam un turpmākajiem šī gada mēnešiem var pasūtīt tikai līdz 20. jūnijam. Lai arī mūsu avīze sestdienās tagad kļuvusi divreiz biežāka, abonēšanas maksa nav palielināta.

Atcerieties: abonēta avīze — ir lētāka avīze!

Ja jūs «Novadnieku» abonējat, mēnesī jāmaksā 56 santīmi, ja pārkat kioskā, — 80 santīmi.

Rajona kultūras nama atjaunošanai vajadzīgi 80-100 tūkstoši latu

◆ Aizritējusi vairāk nekā nedēļa, kopš notika avārija Preiļu rajona kultūras namā. Pirmās emocijas un panika jau ir noplakušas un uz notikumiem var palūkoties ar vēsāku prātu. Kultūras nama direktore Elvira Bravacka atbildēja uz «Novadnieka» jautājumiem.

Par avārijas iespējamību nekavējoties

Elvira Bravacka par rajona kultūras namu strādā četrus gadus. Šajā laikā kultūras namā nav bijis pamatīga remonts, tādēļ laikā tēcēja kultūras nama remontam bija pieprasīta nauda neilgi pirms jūnija sākuma salabošanai. Pirms tam bija jānodrošina arī iedzīvotāju drošības laika. Avārijas jautājumā tika uzskatīts, ka notikušā bija jāpārbauda visi priekšnosacījumi, kas jānodrošina, lai būtu drošība. Parādījās problēmas, jo vairāki atradās konstrukcijas. 1993. gadā kultūras nama ēka tika pabeigta. No apdzīvotības viedokļa, aplūkojot, ka arī aukstums un ūdens postīto iedarbību uztur.

— Jau jābūt

Jaunajai dienai, 2. jūnijā, kultūras namā uz atpūtas sarīkojumu vajadzēja ierasties 170 pašvaldību darbiniekiem, kas pilsētas stadionā dienu aizvadīja sporta sacensībās. Tās ievilkās. Tāda bija Dieva griba — bargi bridināt, bet pasargāt no bojā ejas. Arī galdū klājējās — sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumu pārstāvis — laimīgā kārtā tobrīd nebija. Solists uz skatuves aiz aizvērtiem aizkariem uzstādīja mūzikas aparātu, starp citu, personīgo, kura nu ir smagi cietusi. Tikai skatuves aizkari bija starp viņu un zāli, kad tajā pēkšņi iegāzās griesti. Kopsvarā apmēram 50 tonnas — griestu konstrukcijas — iznīcināja arī zālē esošo kultūras nama inventāru — skatītāju krēslus, galdus, radiatorus, elektrosistēmu, izdauzīja logus. Solists par mata tiesu izglābās no bojā ejas. Viņš atstāja zāli pa skatuves aizmugures durvīm.

Neviens neglābtu?

Pirmā uz Unibankas filiāles, kas atradās kultūras namā, bojātās signalizācijas signāliem atsauca «Apsardze», pēc tam ieradās policija. Kultūras nama sētnieks un šoferis vīrišķīgi riskēja un atslēdza elektrosadales dēli, lai neizceltos ugunsgrēks. Patī kultūras nama direktore steidzās uz stadionu, kur atradās rajona vadības pārstāvji.

Tie, kam liktenis bija lēmis izvairīties no drausmīgas novakares, droši var pateikties visiem svētājiem debesu spēkiem. Bet uz notikušo ir jāpalūkojas arī no citas puses.

Jau tad, kad pavisam nesen Preiļu siera rūpnīcā notika negadījums ar amonjaka izplūdi, mediķu vidū atskanēja pamatotas bažas par to, ka nav nekāda dieneštas, kas būtu sagatavots civiliedzīvotāju glābšanai, evakuācijai, pirmās palīdzības sniegšanai dažādās dabas katastrofās, rūpnīcu avārijās vai citās liela mēroga nelaimēs cietušiem ļaudīm. Kas šajā gadījumā būtu no gruvešiem un drupām vilcis ārā ievainotus (labākajā gadījumā) cilvēkus? Kas riskētu iet zālē zem jumta, kurš arī draud ar iegāšanos?

Remontam vajadzīgi 100 tūkstoši latu

Griesti iegruva piektdienas novakarē, turpmākajās dienās kultūras namu apsargāja valsts policija, municipālā poli-

cija un zemessardze. Unibanka pārcēlās uz citām telpām, kafējnīca, kas atrodas pagrabstāvā, turpina darboties, bet Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja darbinieki, kas izstādēm izmanto kultūras nama otrā stāva zāli, no tās glāba Latvijas Dabas muzeja eksponātu.

Kultūras nama darbinieki apmetušies rajona padomes ēkā deputātu istabās. Ap kultūras namu starpsaimniecību celtniecības organizācija ļoti ātri uzbūvēja pamatīgu dēļu žogu. Rajonam tas izmaksāja 1300 latus. Vai lietderīgi? Vai to nevarēja veidot pa posmiem saliekamu, kurš ērti nomontējams un izmantojams daudzām un dažādām vajadzībām — svētku vai sporta sarīkojuma teritorijas iezogšanai, jaunceltnes norobežošanai un citur?

Pa šo laiku strādāja arī eksperti no akciju sabiedrības «Agroprojekts» Daugavpils nodalās. Atzīts, ka avārijas cēlonis — konstrukciju nolietošanās un dzelzs nogurums. Par to, vai būs gatavs oficiāls ekspertu slēdziens, kultūras nama direktore nemaz nezina.

Līdz viņai nonākusi informācija, ka neesot lietderīgi izšķiest naudu. Oficiāls slēdziens maksājot pārsimts latus. Iegruvušos griestus ar oficiālu vai neoficiālu slēdzienu vien neatjaunot.

Vairāk par Preiļiem tas vajadzīgs citiem, arī citos kultūras namos, kas ir vienaudži priekšmetiem — būvēti piecdesmitajos gados, pēc tāda paša projekta. Un arī mūsu lielākā daļa dzīvo namos, kam ir savs lietošanas garantijas termiņš, strādājam iestādēs, kurās pa laikam tek jumti, kuras lielākoties ir celtas sazin pirms cik gadu desmitiem.

Preiļu 2. vidusskolas sporta zālē ielikušos griestus pirms kāda laika esot nostiprinājuši, Silajāņu pagasta ēkā lietotajā laikā pa kāpnēm pretī tek straužite... Tikai lauku mājās saimnieks ar skatienu vien novērtē, ir vai nav ielikusi griestu sija. Daudzstāvu namos šis sijas un konstrukcijas ir tik viltīgi noslēpušas, ka par nelaimi nekā nerada aizdomas.

Rūgti mācītos otrreiz nepiemānīt. Tā arī rajona kultūras namā. Eksperti mieriņa, ka ēkas fasādes pusē esošais spārns ir stiprs, šāda nelaime te notikt nevar, darbinieki var atgriezties savos kabinetos. Teorētiski. Praktiski darbinieki atsakās šeit atgriezties, viņi nevēlas savu dzīvību pakļaut riskam.

Jumts virs zāles ir draudīgi ieliecies. Tas ir jādemontē. Šim darbam, jauna jumta uzlikšanai, griestu atjaunošanai, siltuma un elektrības pievades sistēmas atjaunošanai vajadzīgi 80-100 tūkstoši latu. Šādas naudas rajonam nav. Rajona vadības pārstāvji, kultūras nama direktore, valsts kultūras inspektore šajās dienās dosies pie kultūras ministra J. Driņķa. Pieteikta vizīte. Tikš lūgta palīdzība no valsts.

Visi tiek lūgti piedalīties labdarības akcijā

Preiļu rajona kultūras nama direktore sagatavojusi vēstuli, kas tika nosūtīta visām politiskajām partijām, organizācijām un uzņēmumiem. Ikviens tiek lūgts piedalīties Preiļu kultūras nama zāles atjaunošanā. Ja līdz rudenim tas netiks izdarīts, neatgriezeniski bojāsies pārējā ēkas daļa.

L.Rancāne

P.S. Preiļu rajona kultūras nama kods 142301, Latvijas Unibanka, Rāznas filiāle Preiļos. Kods 310101416.

Latvijā

Inflācija samazinās: maijā – 1,4 procenti

◆ Maijā inflācijas līmenis Latvijā bija 1,4%, kas ir zemākais rādītājs šī gada laikā.

Kopumā šī gada pirmajos piecos mēnešos inflācijas līmenis sasniedzis 13,2%. Savukārt pēdējos 12 mēnešos (kopš 1994. gada maija) inflācijas līmenis ir bijis 27,2%, kas ir nedaudz augstāks nekā pagājušā gada inflācija — 26,3%. Tas izskaidrojams ar to, ka pagājušā gada pirmajos piecos mēnešos inflācija bija mazāka — tikai 12,4%.

Inflāciju diktēja komunālie maksājumi

Maijā vislielākais cenu pieaugums bija atsevišķiem komunāliem maksājumiem, kā arī samaksai par gāzes piegādi. Tā, piemēram, ūdensapgādes un kanalizācijas tarifs paaugstinājies par 15,5%, tīkla gāzes tarifs — par 21,9%, balonu gāzes — par 8,8%, bet karstā ūdens — par 25,0%.

Kopumā izdevumi par dzīvokli un tā uzturēšanu maijā palielinājušies par 9,0%. Citām patēriņa grupām cenu pieaugumi bija šādi: apģērbam un apaviem — 1,7%; māj-saimniecības izdevumiem — 2,5%; izdevumiem veselības aprūpei — 1,5%; transportam un sakariem — 0,5%; atpūtas, kultūras un izglītības izdevumiem — 1,8%; alkoholam un tabakai — 0,6%.

Pārtikas cenas sākušas kristies

Savukārt pārtikas produktiem cenas mai-

jā samazinājušās vidēji par 0,7%, ko var izskaidrot ar sezonālām (klāt vasara) svārstībām.

No atsevišķiem produktiem lielākais cenu kritums bija piena produktiem (-4,1%), olām (-7,4%), sviestam un citām taukvielām (-7,9%).

Par 0,9% samazinājušās arī zivju un to izstrādājumu cenas.

Svaigo dārzeņu cenas tajā pašā laikā pieaugušas par 7,3%.

Kaimiņvalstīs inflācija sāk pieaugt

Latvijas kaimiņvalstīs — Igaunijā un Lietuvā, kur iepriekšējos divos mēnešos inflācijas līmenis bija zemāks nekā Latvijā, maijā tas strauji pieauga un pārsniedza 2%. Lai gan kopumā piecu mēnešu inflācija joprojām zemāka ir Igaunijā — 13,0% (Latvijā — 13,2%, Lietuvā — 15,4%).

Joprojām no Baltijas republikām atpauk parējās bijušās PSRS valstīs, kur inflācijas līmenis, neskatoties uz krāso kritumu dažu mēnešu laikā, joprojām ir krietni augstāks.

Ukrainā, neskatoties uz 4,6% maijā, piecos mēnešos inflācijas līmenis sasniedzis 76,5%. Vēl pirms dažiem mēnešiem arī Krievijā un Baltkrievijā ikmēneša inflācija pārsniedza 10%.

«Dienas Bizness»

Jauns likumprojekts par obligāto apdrošināšanu

◆ Iespējams, ka jau no 1997. gada 1. janvāra Latvijā parādīsies vēl viens obligātās apdrošināšanas veids — obligātā apdrošināšana pret nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām. Ministru kabinets jau akceptēja šīs apdrošināšanas ieviešanai nepieciešamo likumprojektu.

Paredzēts, ka apdrošinātā tiks darbinieki, kuri noslēguši līgumu ar darba devēju, mācību un audzināšanas iestāžu audzēkņi un studenti, kuri nodarbināti mācību praksē, obligātā valsts darba dienesta dienestnieki. Par strādājošo apdrošināšanu būs jāmaksā darba devējam, mācību un audzināšanas iestādēm, kā arī uzņēmumiem, iestādēm, organizācijām, kur tiek pildīts valsts darba dienests.

Minētajām institūcijām būs pienākums obligāti veikt apdrošināšanu; sniegt pirmo medicīnisko palīdzību apdrošinātajai personai un nepieciešamības gadījumā nodrošināt ārstniecības iestādē; nodrošināt apdrošinātās personas veselības stāvokļa izmeklēšanu ārstniecības iestādē, ja rodas aizdomas par saslimšanu ar arodslimību; nodrošināt darbā notikušo nelaimes gadījumu un arodslimību izmeklēšanu; izmaksāt no saviem līdzekļiem apdrošinātajai personai, kas cietusi nelaimes gadījumā darbā, pārejošas darba nespējas pabalstu par pirmajām 14 kalendārājam dienām 100% apmērā, ņemot par pamatu mēneša vidējo izpeļņu.

Gadījumā, ja darba devējs nebūs veicis apdrošināšanas maksājumus par saviem darbiniekiem, tad tam nāksies atlīdzināt

Darba negadījumu fonda veiktās izmaksas. Savukārt par nesavlaicīgu maksājumu ieskaitīšanu fondā draud sods 0,3% apmērā no ieskaitāmās summas par katru nokavēto dienu. Bet, ja notiks izvairīšanās no maksājumu veikšanas, tad piedzīs gan parādu, gan soda naudu 150% apmērā no nesamaksātā.

Apdrošināšanas likmju apmērus noteiks valdība atbilstoši attiecīgās darba vietas bīstamībai. Pagaidām plānots noteikt vienu maksājumu likmi.

No darba devējiem savāktā nauda nonāks Darba negadījumu un arodslimību apdrošināšanas fondā, no kura tiks veiktas izmaksas gadījumos, kad strādājošais gūst traumu vai saslimst ar arodslimību. Saņemot jebkādu atlīdzību naudu, maksimālā summa nepārsniegs 15 minimālās darba algas. Par samaksāto varēs saņemt arī dažādus pakalpojumus: ārstēšanu, aprūpi un medicīnisko rehabilitāciju. Tiesības saņemt atlīdzību būs arī brīdi, kad strādājošais stāties darbā attiecībā ar darba devēju, uzsāks ražošanas praksi vai sāks pildīt obligāto valsts darba dienestu. Apdrošināšanas atlīdzību maksās arī gadījumos, kad strādājošais darba devēja autotransportā būs devies uz darbu.

Pensiju konkurss: dažiem izdevīga fikcija?

◆ Latvijas pasta vadības rīcībā esošā informācija liecina, ka samērā divainie lielu troksni sacēlušā pensiju izmaksu konkursa rezultāti radīs katastrofālas sekas Latvijas pastam un arī valsts budžetam, bet pensiju izmaksā «uz vietām» gan nekā reāli nemainīs — fikcija vien bijusi.

Atgādinām: kaut arī pensiju izmaksu konkursa uzdevums bija atrast iespējami izdevīgāko pensiju piegādāšanas variantu, tomēr lētākais no piedāvātajiem projektiem atbalstu nesaņēma.

Latvijas pasta, Unibankas un Zemes bankas variants, kura uzvaras gadījumā valsts būtu ietaupījusi 500 tūkstošus latu gadā, reāli saņēma tikai no kopējā pasūtījuma 28%. Rīgas Komercbanka un Baltijas tranzītu banka, kura prasība bija atstāt izmaksu tarifus līdzšinējā līmenī, saņēma attiecīgi 23% un 41%.

Taču pēc Pasta ziņām, lauku rajonos pensijas gan iznēsās tie paši pastnieki. Piemēram, Valmieras rajonā pastniekiem «pa kļūso» jau maksājot Ls 15, bet Ventspilī pie maksas pie algas solitas arī vadošiem darbiniekiem.

Jāpiebilst, ka Labklājības ministrijas konkursa izvērtēšanas komisijas izvērtējumā nav atrodams neviens vārds par to, kāpēc pensiju izmaksas sadalītas tieši tā. Latvijas Zemnieku savienības biedrs, Valsts pensiju fonda šefs Nikolajs Baranovskis arī savus partijas biedrus neesot varējis pārliecināt par lēmuma pieņemšanas lietderību.

Līgumi ne ar vienu banku gan vēl nav parakstīti, bet Latvijas pasta ģenerāldirektors Aivars Droškis teic: lai šo zudumu kompensētu, viens variants ir — palielināt visu pasta pakalpojumu cenu. Otrai — jāizmanto Pasta likuma 21. panta 3. punkts: «Latvijas pasta uzturams no tā ienākumiem, bet, ja to nepietiek, no valsts budžeta.» Tad valsts budžeta zaudējumi sasniegs vismaz 1,5 miljonus latu gadā.

(No avīzes «Nedēļa Tev»)

«Novadnieks» precīzē

Mūsu laikraksta iepriekšējā numurā ievietotajā informācijā «Laimas» svētki Daugavpilī» pieļauta neprecizitāte. Pareizi jābūt: «Daudz guvām no svētku viesiem maķedonciešiem, kuros apbrīnojām viņu izturību, jautrību, dejas mākslu.»

Mana balss pieder



Latvijai
jo tikai viņi
iestājas par
anti-
korupcijas
policijas
izveidošanu

*Dace Krūšņikova,
42 gadi,
bērnu darza
audzinātāja,
Rīga*

Jauno matemātiķu konkursa rezultāti

5. kārtas labākie risinātāji

I vieta: L.Ņukšai (Kārsavas 1. vsk.); V.Mičūnei (Daugavpils 1. vsk.); N.Grigalam (Rimicānu psk.).

II vieta: V.Konstantinovam (Kārsavas 2. vsk.); S.Lipskai (Vitolu psk.).

III vieta: J.Vjateram, V.Krupeņko, N.Semjonovam, A.Kaļčukam (Daugavpils 1. vsk.); I.Nalivaiko (Krāslavas ģimn.).

Atzinība: R.Znotiņam (Dravnieku psk.); V.Novakam (Daugavpils 1. vsk.); O.Mežalei (Kārsavas 2. vsk.); S.Kraļam (Kārsavas 2. vsk.).

1994/95. m.g. labākie risinātāji

I vieta: L.Ņukšai (Kārsavas 1. vsk.); S.Lipskai (Vitolu psk.); N.Grigalam (Rimicānu psk.).

II vieta: V.Mičūnei (Daugavpils 1. vsk.);

I.Jankulānei (Pudīnavas vsk.); M.Spriņģei (Rudzātu vsk.); R.Znotiņam (Dravnieku psk.); V.Konstantinovam (Kārsavas 2. vsk.).

III vieta: J.Vjateram un D.Gipteram (Daugavpils 1. vsk.); O.Mežalei (Kārsavas 2. vsk.); N.Orlovskim (Ciblas vsk.).

Atzinība: R.Bonkai un I.Savickai (Pudīnavas psk.); N.Semjonovam (Daugavpils 1. vsk.); O.Meļņikovai (Kārsavas 2. vsk.); I.Nalivaiko (Krāslavas ģimn.); L.Kazakovai (Līvānu 1. vsk.).

Jauno matemātiķu konkursa uzvarētāji tiek gaidīti 7. jūlijā plkst. 13.00 Preiļu 1. vidusskolā (Daugavpils ielā 34, Preiļos, LV 5301).

Lai jauka vasara visiem konkursa dalībniekiem un uz tikšanos jaunā mācību gadā!

Paldies «Novadniekam»!

Līvānieši noslēdz basketbola sezonu

1980., 1982., 1983., 1984. gadā dzimušo līvāniešu komandas startēja Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēlēs.

Čempionāta pirmā kārtā — regulārais čempionāts, ilga no septembra līdz decembrim. Veiksmīgas šī posma spēles astoņām komandām nodrošināja iekļūšanu finālā.

Ar nelielu punktu skaitu uzvarot 17 komandas un zaudējot Ogres un Valmieras basketbolistiem, finālā iekļuva 1980. gadā dzimušie sportisti, iegūdami 3. vietu.

Uzvarot 12 spēlēs un zaudējot slaveņā Valda Valtera basketbola skolas, Ogres un Valmieras komandām, 1983. gadā dzimušie jaunieši finālā spēlēja kā 4. vietas ieguvēji.

Finālspēlēs tiesīgi piedalīties bija arī jaunākie — 1984. gadā dzimušie basketbolisti, izcīnot 7. vietu 1. čempionā-

ta posmā. Mazāk veiksmīga bija 1982. gadā dzimušo jauniešu komanda, kas, iegūstot 14. vietu, finālā neiekļuva.

Līvānu komandas īpašu ievērtību guva ar lideru izcilo spēli. Piemēram, spēlējot 1984. gadā dzimušo sportistu grupā, rezultatīvākais bija Edgars Cimars.

Līdz maijam risinājās «play off» spēles, kurās tiesīgi piedalīties bija tie, kas regulārajā čempionātā iekļuva finālā. Šis laiks nebija īpaši veiksmīgs 1980. gadā dzimušajiem.

Pārstāvēt Līvānu vīru komandu 1. līgā un piedaloties pilsētas basketbola čempionātā, divi vadošie spēlētāji Āris Otsons un Ingus Baumanis guva smagas traumas un sacensības vēroja kā līdzjutēji. Tomēr komanda izcīnīja 3. vietu.

Arī jaunāko grupu (1983.g., 1984.g.) komandas spēlēja nepilnā sastāvā. Iemesls — gripas epidēmija, kas strauji

izplatījās starp spēlētājiem. Tāpēc komandu spēlētāji savu labāko basketbolu nevarēja parādīt. Abu komandu spēlētāji ieguva 5.-8. vietu, ko vieni dalīja ar Brocēnu, Bauskas un Liepājas, bet otri — ar Iecavas, Bauskas un Gulbenes komandām.

Čempionāts noslēdzās ar svētkiem, ko varēja vērot Latvijas TV 2. programmā. Pasākuma nagla — spēle starp treneru komandu, kur pirmajā piecīnīkā ar Valdi Valteru saspēlējās arī līvānietis Guntis Endzelis, un «zvaigzņu izlasī», ko pārstāvēja 1977. gadā dzimušie jaunieši. Izspēlējot divus puslaikus pa desmit minūtēm, rezultāts bija 60:57, protams, ilggadējo basketbolistu (treneru) labā.

Atkārtoti, arī šajā sezonā, līvānietis Raimonds Vaikulis tika atzīts par labāko čempionāta spēlētāju. Arī viņa pārstāvētā komanda tika cildināta kā

viena no labākajām šajā grupā un tika uzaicināta piedalīties Eiropas mēroga tradicionālajā turnīrā Vācijā Reklinhauzenā, bet materiālo apstākļu dēļ no šī piedāvājuma komandai nācās atteikties.

Pavisam nesen Raimonds Vaikulis, pateicoties rajona padomes atvēlētajiem līdzekļiem, Latvijas komandu pārstāvēja pasaules jaunatnes basketbola turnīrā Dānijā. Nepārprotami liels bija viņa nopelns, jo turnīrā, kur bija pārstāvētas daudzas pasaules valstis, komanda izcīnīja 1. vietu.

Pašlaik Raimonds ir iekļauts Latvijas jaunatnes izlasē, gatavojas Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīram, kas notiks Vācijā.

Ja turnīra pusfinālā izspēles būs veiksmīgas Latvijas basketbolistiem, tad komanda iekļūs finālā, kas augustā notiks Francijā.

Ilze Ārsmeniece

Vēstule «Novadniekam»

Piezvani man, tu jau zini, ka gaidu...

Sen nebija būts mūsu rajona centrā. Tā kā bija vasara, un ārā bija lietus, nolēmu, ka vajadzētu aizceļot uz Preiļiem. Ne tikai intereses pēc braucu uz turieni, bija arī galvenais ceļojuma iemesls un mērķis — mani pagājušajā gadā nopelnītie 11 lati.

Viss sākās ar paziņojumu par algas nodokli, saskaņā ar kuru valsts no manis bija «paņēmusi» šo naudas summu, kaut gan man bija vairāki apgādājāmie. Es, protams, par tādu nekārtību uztraucos — kā tad tā? Taču mani nomierināja un paskaidroja, ka šo summiņu es kādreiz saņemšu atpakaļ.

Beidzot pienāca ilgi gaidītā diena, kad grāmatvede mani uzaicināja, lai pateiktu, ka nauda drīz būs mana. Vienīgi... jāaiziet uz Līvānu nodokļu inspekciju. Aizgāju, iedeva adresi, sniedza laipnu informāciju, pie kā un uz kuriem Preiļos jābrauc. Izrādījās, ka Līvānos man pie savas naudas netikt. Un svarīgākais, ko ieteica likt aiz auss, — vispirms piezvanīt uz Preiļu nodokļu inspekciju, lai tie savukārt sazinās ar banku — jo ko var zināt — varbūt tik liela naudas summa bankā nav atrodama.

Tā arī izdarīju. Piezvanīju un pieteicos Preiļu nodokļu inspekcijā — es tāda un tāda vēlos saņemt man pienākošos 11 latus. Tur atbildēja, ka pie viņiem vēl neesot nokļuvusi mana ienākumu deklarācija. Ieminējos, ka braukdama varētu to paņemt līdzi. Preiļiem pretenziju nebija, bet drošības labad va-

jagot vēlreiz piezvanīt uz Līvāniem. Zvanīju arī, bet tur saņēmu atbildi — deklarācijas «uz rokām» neizsniedz. Vēlreiz tika zvanīts uz Preiļiem un noskaidrots, ka manas ierašanās gadījumā Preiļos pietiks ar telefona zvanu uz Līvāniem, lai pārbaudītu, vai tiešām ir ieturēts algas nodoklis 11 latu apmērā.

Beidzot man kļuva skaidrs, ka brauciens nebūs vērtīgs. Tā agri no rīta devos ceļā. Rīts bija silts un jauks, lietus, autobuss nekavējās, braucēju nebija sevišķi daudz, un šoreiz tie nebija sevišķi kašķīgi.

Kā zināms, Preiļi ir vienīgais rajona centrs Latvijā, kurš ir mazāks nekā šī paša rajona pilsēta — Līvāni. Tātad — Preiļiem piemīt šī īpatnība, un varbūt tāpēc arī satiksme ar «galvaspilsētu» ir īpatnēji izplānota. Tie, kas mokās ar bezmiegu vai pēc dabas ir «cīruļi», var baudīt jaukus dabas skatus uzlecošās saules gaismā, braukdami ar autobusu, kas atiet plkst. 6.50 no Līvāniem. Ja kāds nevar tik agri piecelties, arī viņam būs piemērots autobuss — ap plkst. 11 no Līvāniem.

Tā kā sevi pieskaitu pie «cīruļiem», plkst. 8.00 jau biju Preiļos nodokļu inspekcijā. It kā darba diena jau būtu sākusies... Daži kabineti jau bija vaļā, bet vairums vēl gaidīja savus darbiniekus. Ne tikai kabineti, arī es stāvēju pie slēgtajām durvīm un gaidīju. Pulksteņa rādītāji lēnām virzījās uz priekšu, skaitīdami minūtes devītajā rīta stundā un darbinieces pa vienai sāka ierasties sa-

vās darba vietās. Pēc 20 minūšu gaidīšanas arī es biju sagaidījusi man vajadzīgo. Nodomāju pie sevis — laba dzīve. Nezin, kā būtu, ja es nokavētu 20 minūtes no mācību stundas? Laikam jau būtu lielas «ziepes».

Tātad — kā bija runāts, zvanīja uz Līvāniem, pārbaudīja ziņu pareizību pa telefonu, kaut gan paziņojuma par algas nodokli kopija bija man līdzi. Rakstijām iesniegumu, gājām parakstīt, tālāk pie grāmatvedes, kamēr — tavu laimi! — čeks «uz rokām»!

Labā omā devos uz izmaksu centru Talsu ielā, kur manu čeku pierēģistrēja, izdeva mazitiņu kontroltaloniņu, ar kuru vajadzēja iet uz Unibanku (labi, ka tajā pašā ēkā!). Ir tikai viena nianse — Nodokļu inspekcija strādā no plkst. 8.00, izmaksu centrs — no 8.30, Unibanka — no 9.00. Sagaidīju plkst. deviņus un laimīgi dabiju savus 11 latus. Paskatījos pulkstenī.

Ak, vai! Ja esi nokļuvis Preiļos, tad atpakaļ — braukšana ir mazsvarīga. Tā laikam domā Preiļu autostacijas dispečeri, jo sakarā ar izmaiņām autobusu kustības grafikā, abi autobusi — gan tiešais Preiļi — Līvāni, gan Preiļi — Rudzāti — Līvāni atiet precīzi vienā laikā — 8.50 (it kā uz sacīkstēm, kurš pirmais Līvānos). Ko lai iesāk? Dodos pastaigā pa Preiļu ielām un nokļūstu tūgū. Tas gan īpaši ne ar ko neatšķiras — tādas pašas preces Preiļos, Līvānos, Daugavpilī...

Par jebkuru pilsētu iebraucējs spriež

pēc tās sabiedriskajām tualetēm, jo kā zināms, bez šīm labierīcībām neiztiek neviens... Nu jau Preiļos vairs nav kā senāk — tagad ķieģeļu mājiņa ar uzrakstu «Maksas tualete» stāv tirgus malā. Samaksa pieņemama — Ls 0,03. Taču tas, kas paveras skatīties, nebūt neliecina, ka šai iestādei būtu saimnieks — netīrība, skalojamā ūdens nav, ūdens krāni «aizauguši» tumši brūni ar rūsu, nav arī ventilācijas. Šādos apstākļos nebūtu par ļaunu pirms dabisko vajadzību nokārtošanas izsniegt gāzmasku vai vismaz respiratoru. Un lai rindā stāvētāji labāk varētu redzēt, vai pārējie «pareizi nokārtojas», tualetē uzbūvēti paaugstinājumi, taču ierīkot durvis kāds tomēr ir aizmirsis...

Noskurinos un eju prom no tirgus. Jāmēģina kaut kā nosist laiku līdz nākamajam autobusam. Taču man tas neizdodas — satieku pazīstamus cilvēkus, kuri ar savu auto atved mani mājās. Tagad mani moka sirdsapziņa, ka manis dēļ valsts zaudēja Ls 0,42, ko pēc 3 stundu gaidīšanas būtu samaksājis par atpakaļceļu.

*Laila Rulle
Līvānos*

**P.S. Birokrātija — Latvijas valsts pamats! Ja nebūtu birokrātijas, tad nepastāvētu Latvijas valsts. Ja nebūtu Latvijas, nebūtu arī tās iedzīvotāju (cilvēku). Ja nebūtu cilvēku, nebūtu darba ierēdņiem un nebūtu ko pār-
vadāt autobusiem.**

Un tas jau būtu bēdīgi...

Sludinājumi un reklāma ☎ 22305

☞ Pārdod

Iedusskapjus, saldētavas «Snaige».
Piegāde, garantija. Tel. 21268;

lēti 4 gadus vecu labu darba ķēvi. Tāl.
Preiļos 55751, Rēzeknē 8-246-35875;

darba ķēvi ar kumeļu. Zvanīt 37569
pēc 21;

govi un grūsnu teli (atnesisies jūlijā).
Tāl. 50312;

govi. Tel. 54680;

govi. Tel. 23123;

govi. Tel. 55632;

māju. Tel. 24687;

māju Stabulnieku ciema Ūgaiņos.
Zvanīt 37591, vēlams vakaros;

jaunu zirgvilkmes plaujmašīnu. Tel.
16202;

sienu rulonos (20 gab.). Tāl. 52405;

kombaina SK-5 rezerves daļas un
elektriskā žoga stiepli. Tāl. 52405;

Ford Sierra, 1983.g. Tāl. 37558;

VAZ-21011, 1981.g., labā tehniskā
kārtībā, par Ls 550. Tel. 52544;

motociklu Jawa-350 ar blakusvāģi.
Tel. 18354;

neapmācītu 3 gadus vecu ķēvi. Aglo-
nas pagasta Jonānos. O.Dzērkalē;

automašīnu VAZ-2106 par Ls 900.
1985. gada izlaidums. Tel. 22063.

☞ Pērk

plaujmašīnu vai tās rāmi. Tel. 19725;

VAZ vai «Moskvič» labā tehniskā
kārtībā. Tel. 22298.

Vijānu 41. arodvidusskola uzņem audzēkņus ar pamatskolas izglītību šādā specialitātē

apgaismes, spēka tīklu un spēka elek-
troiekārtu elektromontieris ar autovadi-
tāja C₁, B kategorijas tiesībām.

Mācību ilgums 3 gadi.

Uzņemšana notiks bez iestājekšāme-
niem. Vidusskolu beigušos uzņems arī
otro kursu papildināšanai.

Mācību laikā audzēkņi var iegūt trak-
torista un motociklista tiesības.

Mācības notiks latviešu un krievu va-
lodā.

Mācību laikā audzēkņi saņem stipendi-
ju Ls 8,5 mēnesī un tiek apmaksāti
braukšanas izdevumi. Ir kopmītne un ēd-
nīca.

Jāiesniedz:
izglītības dokuments (oriģināls),
medicīnas izziņas 086/Y,
6 fotokartītes (3 x 4 cm),
raksturojums,
dzimšanas apliecība vai tās noraksts,
izziņa no dzīves vietas.

Mūsu adrese: LV 4650, Rēzeknes
raj., Viļāni, Kultūras laukumā 1,
tel. 62150, 62321.

Valsts Lūznavas lauksaimniecības tehnikums uzņem audzēkņus šādās specialitātēs:

ar apmācību latviešu valodā
mājturība ar specializāciju ēdienu
gatavošanā,
lauku mājamatniecība,
lauku būvmeistars.

Ar apmācību krievu valodā
lauku būvmeistars,
lauksaimniecība ar specializāciju
lopkopībā,
lauksaimniecība ar specializāciju

mehānizācijā.
Dokumneti jāiesniedz līdz 9. jū-
lijam.

Tālruni Rēzeknes rajona Lūznavā
8-246-45314, 45481, 45370, 45484.



K. Valdemāra iela 31,
Egri, LK-1887, Latvija

Privatizācijas aģentūra

Tāl: 332082
Faks: 1-7830383

PRIVATIZĀCIJAS AĢENTŪRA PAZIŅO, KA IR PABEIGTA VĀLSTS UZŅĒMUMA "LATVIJAS NAFTA" JĒKABPILS NAFTAS BĀZES DEGVIELAS UZPILDES STACIJAS Nr. 78 PRIVATIZĀCIJA.

Objekta atrašanās vieta: Rīgas iela 8, Preiļi, LV - 5301.

Objekts pārdots Terēzijai Geidai.

Privatizācijas metode un panēmiens - pārdošana ar
tūlītēju samaksu.

Privatizācijas pamatnosacījumi -

- trīs gadus jāsaglabā objekta darbības profils un pakalpojumu sortiments;
- vienu gadu jānodrošina 6 cilvēkiem darbs pilnu darbdienu;
- sešu mēnešu laikā jānodrošina klientiem sakaru iespējas;
- sešu mēnešu laikā jāizveido skalojamas vai starptautiskiem standartiem atbilstošas pārvietojamas tualetes un jānodrošina objekta klientiem iespējas tās izmantot;
- jāatmaksā pārdevējam Pasaulē bankas kredīts Ls 10 000 apmērā;
- viena gada laikā jānodrošina iespēja degvielu uzpildīt zem nojumes;
- jāievēro vides aizsardzības noteikumi saskaņā ar likumdošanas aktiem un Daugavpils reģionālās vides aizsardzības komitejas prasībām.

Nāc sadziedāt!

Programma bērniem,
vecākiem un jaunākiem
Ielūdz

Ieva Akurātere, Zigfrīds
Muktupāvels, Jānis Lūsēns,
Zane Gudrā, Aivars Gudrais.
Dziedāsim tautasdziesmas, kā arī
Imanta Kalniņa un Jāņa Lūsēna
dziesmas bērniem.

Preiļu estrādē koncerts visai ģimenei
18. jūnijā plkst. 17.00.



Rēzeknes naftas bāzē
pieāvā vairumā
dīzeldegvielu,
benzīnu A 95, A 76.

Piegāde, garantija.
Tāl. 246-35836.

SIA «Gaujas koks»

iepērk svaigi zāģētus skujkoku zāģbaļķus,
diametrs 18-20 cm par 35 \$, diametrs 22-24 cm par 40 \$,
diametrs 26-36 cm par 43 \$,
diametrs 38-42 cm par 48 \$.

Izvedam papirmalku.

Atrašanās vieta: Pleskavas šoseja, 40 km no Rīgas, 8 km no Siguldas.

Tāl. 927739, 927775.

A/s LFIK pērk un pārdod
sertifikātus. Izsniedz īstermiņa
aizdevumus pret sertifikātiem.
Preiļos, Brīvības 1, tel. 21061
Līvānos, Rūpniecības 1, tel. 42663

Firma LEZO izgatavo virtuves un priekšnama
mēbeles, sekcijas istabām pēc kataloga, kā arī
pēc pasūtītāja skicēm un izmēriem. Mēbeles
piegādā un montē uz vietas. Tel. Daugavpili
8-254-37344, 48465 no 20 līdz 22.

Nav tādu vārdu, ar ko izsmelt bēdas
No sirdim, kuras sāpēm pielijušas.

Ā. Elksne
Skumju brīdī esam kopā ar
Ludmilu Jaseviču, MĀSU
smiltājā izvadot.
Darba kolektīvs

Nebūs man vairs tēva stāsta,
Gaišo skatu, silto glāstu.
Vienmēr iešu, mīlo tēti,
Tavā kalnā ziedus sēt.

Skumju brīdī sērojam kopā ar
Seržoju Kupeli un viņa tuviniekiem
sakarā ar TĒVA traģisko nāvi.
7.a klases bērni, vecāki,
klases audzinātāja

Vēl gribējās strādāt, dzīvot un būt,
Bet pēkšņi nakts un saule jau zūd.
Izsakām līdzjūtību Vladimira
KUPEĻA ģimenei sakarā ar viņa
traģisko nāvi.
Klasesbiedri, klases audzinātāja

Nogrima saule, apdzisa zvaigznes,
Norima vēji, aplūsa sirds.

E. Plaudis
Izsakām līdzjūtību Taisijai
Kudrjavcevai sakarā ar MĀTES nāvi.
Preiļu 2. vidusskolas kolektīvs

Sērojam kopā ar Sergeju Kupeli,
TĒVU pārāgri zaudējot.
SK «Cerība» kolektīvs un audzēkņi

Tik daudz vēl palika,
Ko alka sirds un prāts...
Izsakām dziļu līdzjūtību
tuviniekiem, no Vladislava KUPEĻA
uz mūžu atvadoties.
SK «Cerība» futbola komanda

Noriet saule, satumst āres,
Sirdi salta bēda krit...
Izsakām līdzjūtību Jelizavetai
Kupelei sakarā ar VĪRA pēkšņo nāvi.
Preiļu slimnīcas un
bēmu nodaļas kolektīvs

Tumsa klājās tik spēji,
Ar dievas pateikt jau nevarēji,
Jo nepaspēji...
Esam kopā ar Vārkavas vidusskolas
skolas padomes priekšsēdētāju Anitu
Brakovsku, MĀMIŅU
smiltājā aizvadot.
Vārkavas vidusskolas kolektīvs

NOVADNIEKS

Laikraksts iznāk kopš 1950. gada 29. marīa.
Redakcijas adrese: Aglonas ielā 1, Preiļi, LV-5301.
Tel. 22059, 21759, 22305, 22154.
PASŪTĪJUMA INDEKSS 68169.

Izdod Preiļu rajona pašvaldības uzņēmums «Novadnieks»

Iznāk 8 reizes mēnesī — trešdienās un sestdienās.
Abonēšanas maksa mēnesī Ls 0,56. Mazumtirdzniecībā līgumcena.

© Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz «Novadnieku» obligāta.

REDAKTORS
PĒTERIS PĪZELIS

Reģistrācijas apliecība Nr. 1018
Iespiests SIA «Latgales druk». Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Ofsetiespiedums.
Metiens 5200 eksemplāri.